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Ympäristöterveydenhuollon tavoitteena on edistää ja valvoa elinympäristön ja yksilön terveyttä ja 
turvallisuutta sekä eläinten terveyttä ja hyvinvointia. Ympäristöterveydenhuollon erityislainsäädäntö ja 
valvontasuunnitelma-asetus (665/2006) edellyttävät kuntia laatimaan ja hyväksymään säännöllistä 
valvontaa koskevan ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman siten, että valvonta on 
ennakoivaa, riskinarviointiin perustuvaa, tasapuolista, suunnitelmallista ja viranomaiselle asetettujen 
vaatimusten mukaista. Yksityiskohtaisempi lainsäädäntö on esitetty valvontasuunnitelmassa 
toimialakohtaisissa suunnitelmissa.

Valtakunnallinen ympäristöterveydenhuollon valvontaohjelma on viisivuotinen (2020-2024) ja Vantaan 
ympäristöterveydenhuolto on laatinut oman valvontasuunnitelmansa samalle ajalle. 
Valvontasuunnitelmassa on koko ympäristöterveydenhuoltoa koskeva yleinen osa ja sen jälkeen on omat
osiot terveydensuojelu-, tupakka- ja elintarvikevalvonnalle sekä eläinlääkintähuollolle. 
Valvontasuunnitelmassa on määritelty muun muassa tarkastusten sisällöt, valvontakohdetyyppien 
tarkastustiheydet, viranomaisvalvonnan toimesta tapahtuva näytteenotto ja näytteiden tutkiminen sekä 
valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi. Suunnitelman laadinnassa on otettu huomioon valvontaa 
ohjaavien keskusvirastojen valtakunnalliset valvontaohjelmat, joissa on huomioitu muun muassa 
hallitusohjelman sekä ministeriöiden ja keskusviranomaisten asettamat ympäristöterveydenhuoltoa 
koskevat linjaukset ja strategiset tavoitteet.

Ympäristöterveydenhuollon valtakunnallisena teemana on yhdenmukainen valvonta ja yhteistyö. Teema 
on huomioitu myös Vantaan suunnitelmassa. Syksyllä 2019 on otettu käyttöön digitaalinen 
laadunhallintajärjestelmä Laatunet, jonka käytön toivotaan lisäävän valvonnan yhdenmukaisuutta 
entisestään. Järjestelmän aktiivinen käyttö alkaa vuoden 2020 aikana. Yhteistyötä tehdään edelleen sekä 
viranomaisten että toimijoiden kanssa ja tavoitteena on kehittää erityisesti toimijoiden suuntaan 
käytettäviä viestintätapoja ja -kanavia. Yhtenä suunnitelmakauden tärkeänä tavoitteena on 
ympäristöterveydenhuollon häiriötilanteisiin varautumisen parempi integroituminen kaupungin muuhun
valmiustyöhön. 

Vantaan ympäristöterveydenhuollon suunnitelmallisen valvonnan piirissä 3000 kohdetoimintoa ja 
vuonna 2020 niihin suunnitellaan tehtävän 1584 tarkastusta. Suunnitelmallisten tarkastusten lisäksi 
tarkastuksia tehdään erilaisiin terveyshaittaepäilyihin ja valituksiin liittyen muun muassa kouluissa, 
asunnoissa, elintarvikevalvontakohteissa sekä eläinten pitopaikoissa. Suunnitelmalliseen valvontaan 
liittyviä viranomaisnäytteitä otetaan noin 600, niistä suurin osa on talous- ja uimavesinäytteitä sekä 
elintarvikenäytteitä. Tämän lisäksi otetaan näytteitä epidemiaepäilyihin tai muihin terveyshaittaepäilyihin
liittyen. Vuonna 2020 toteutetaan viisi projektia, joissa selvitetään tarjoilupaikkojen ja maahantuojien 
tuoreen kalan, sushin, pubien jääpalojen ja kaivoveden laatua. Lisäksi osallistutaan mahdollisuuksien 
mukaan Ruokaviraston tai muun alkupuolisen tahoa organisoimiin seurantatutkimuksiin.

Ympäristöterveydenhuollon tehtävien hoitamiseen on käytössä 21 henkilötyövuotta. Resurssista 49,0 % 
(10,3 htv) on varattu elintarvikevalvontaan, 28,6 % (6,00 htv) terveydensuojeluun, 0,4 % (0,9 htv) 
tupakkalain valvontaan, 13,3 % (2,8 htv) eläinlääkintähuoltoon ja 0,5 % (1 htv) 



ympäristöterveydenhuollon johtamiseen. Lisäksi talous- ja hallintopalvelut tukevat 
ympäristöterveydenhuollon toimintaa erilaisin tukipalveluin.
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Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 2020-2024 liitteineen.

Päätös:
Päätettiin hyväksyä ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 2020-2024 liitteineen.

Liitteet:
- Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 2020-2024
- Liite 1, terveydensuojelu 2020-2024
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